la disciplina di quella arte, come peritissimo uomo sappia et come amorevole verso questa 

patria etiam voglia mettere in opera; hanno hauto in consideratione molte persone che in 

tale professione sono famosissime, et finalmente giudicorono, dove abondono e’ proprii e 

domestici tliesori, esser cosa superflua degli externi andar cercando. Pertanto, considerata la 
virtù et disciplina di Michelagnolo di Lodovico Bonarroti vostro cittadino, et sapendo quanto 
egli sia excellente nella architectura, oltre alle altre sue singularissime virtù et arte liberali, 

in modo che per universale consenso delli huomini non trova hoggi superiori; et appresso, 
come per amore et affectione verso la patria è pari a qualunche altro buono et amorevole 
cittadino; ricordandosi della fatica per lui durata et diligentia usata nella sopradetta opera 
sino a questo dì gratis et amorevolmente; et volendo per lo advenire per li sopradetti effecti 
servirsi della industria et opera sua; spontaneamente et per lor proprio mota, in ogni miglior 
modo et via che seppeno et poterno, detto Michelagnolo conduxono in generale governatore 
et procuratore costituito sopra alla detta fabrica et fortificatione delle mura, et qualunche 
altra spetie di fortificatione et munitione della città di Firenze, per uno anno proximo, hoggi 

felicemente da incominciare et da finire come segue; con piena autorità di ordinare et 
comandare a qualunche persona circa le cose pertinenti alla detta reparatione o dependenle 

da quella eie. con stipendio e provisione di fiorini uno largo d’oro in oro, netto d’ogni 
retentione, el giorno, et per ciascuno giorno, da doversegli stantiare et pagare nel modo 
et forma, come fu ultimamente per legge proveduto che si pagassino le spese da farsi per 
il sopradetlo magistrato de’ Signori Dieci. 

la ffiolnrdo' ■!' !•> ofajflsaeia mshitii itakul. tatoM minami.m mirtammnn*™ 

1 La elezione di Michelangelo a fortificare Firenze 
fu per la prima volta pubblicata nel Giornale Storico 
degli Archivi Toscani, voi. II, anno 1858, pag. 66, 

traendola dal Libro di Stanziamenti e Condotte 

de’Dieci dall’anno 1521 al 1529. Da questo documento 
si prova che Michelangelo anche avanti aveva prestato 
gratuitamente 1’ opera sua nelle fortificazioni della 
città. 
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Archivio Buonarroti. Romà, 29 d’aprile 1532. 

LV. 

Nuovo contralto per la sepoltura di papa Giulio II. 

In nomine Domini, Amen. Anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo quingentesimo 
trigesimo secando, indictione quinta, die vero vigesima nona mensis aprilis, pontificalus 
Santissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis divina providentia pape 

Septimi, anno nono; coram eodem domino nostro papa Clemente Septimo; de qua sue Sanctitatis 
voluntate, consensu pariter et assensu ad infrascripta omnia et singula interveniente. In mei 

Camere apostolice notarii, testiumque infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et. 
rogatorum prcsentia, personaliter constituti magnifici viri domini Ioannes Maria de la Porta 

Mutinensis, et illustrissimi domini Francisci1 Marie ducis Urbini apud eundem sanctissimum 

Dominum Nostrum oratcr, et Hieronimus Slacculus de Urbino, Romanam Curiam sequens, 
eiusdem illustrissimi Ducis procuratores; de quorum mandato constat publico instrumento 

marni domini Bernardini ser Gasparis de Factoribus civis et notarii publici Pisauriensis, 
sub die xiiij decembris, millesimi quingentesimi trigesimi primi, ex una; etmagister Michael 

Angelus de Bonarottis, civis florentinus, pictor et statuarius in Urbe unicus, p'artibus ex altera. 
Asserentes quod alias felicis recordationis Iulius papa Secundus in humanis agens, locavit et 
ad fabricandum dedit et ad construendum sui sepulchrum seu sepulluram marmoream prò 
dùcalis decem millibùs; et inde defuncto predicto Iulio, illius exequtores prò sexdecim 

minibus, seu verioribus summis predicto magistro Michaeli Angelo denuo locarunt, prout in 

instrumento desuper per publicos notarios, et presertim vno per ser Albizum notarium 

publicuin florentinum confecto : ad que et illorum tenores partes predicte prò nunc se retulerunt 

plenius; continetur, quod que prò huiusmodi sepulchri confectione idem magister Michael 
Angelus habuit, prout idem Imbuisse confessus fuit in diversis solutionibus summam octò 
milium ducatorum auri de Camera, et sepulcbrum huiusmodi nondum est perfectum, prdut 
nec illucl partes intendunt construi'et confici iuxta dieta alias conventa: 

Hiric est, quod propterea ad infrascriptam diete partes, cum presentia,voluntate et consensu 

prefati sanctissiini domini nostri Pape, novitér devenerunt concordiam et capitulationem; 
videlicet, quòd prefatus sanctissimus Dominus Noster et procuratores prenominati nomine seu 

nominibus quibus supra, vigore dicti mandati, omnibus melioribus modo, via, iure, causa et 

forma quibus magis, melius, tutius, et efiicacius de iure vel consuetudine dici et fieri potest 

et debet, prenominatum magistrum Michael Angelum ibidem presentem 1 acceptantem et 

stipulantem prò se suisque heredibus et successoribus quietent, liberent et absolvant, prout 

quietarunt, liberarunt penitus et absolverunt ab observatione hactenus factarum conventionum 
et summa ducatorum octo millium predictorum : cassantes propterea, extmgueirtes, ~nt